Sic uos elimet homo ut minist̄os x̄p̄i &
dispensatores. minist̄os dei. h̄c iam que
rit̄ in dispensatores ut fidelis quis in ue
niat. Nō aut̄ p̄minimo ē. ut auob̄is
iudicet̄ aut̄ ab humano die. s; neq; me ip̄m
iudico. Nichil enī m̄ stans sum. s; in hoc
uultificatus sum. Qui aut̄ iudicat me.
d̄s est. Itaq; nolite in temp̄is iudicare
quo ad usq; ueniat d̄s. Qui & illumina
bit abscondita tenebrarū & manifestabit
cōsilia cordiū. & tunc laus erit unī cuiq; ad.
h̄c aut̄ transfigurauī in me & apollo p̄
uos. ut in uob̄is discatis ne supra qd̄ scrip
tū ē unus adūsus altum in fiet p̄ alio.
ds̄ enī de discunt. Ad aut̄ h̄s qd̄ nō acce
pisti. Si aut̄ accepisti quid gl̄aris q̄ nō
accepisti. Jam sc̄m̄ari estis. iam diuites
f̄i estis. s̄nt uob̄ regnatis & uirna regna
retis. ut & nos uob̄ regnarem̄. Puto enim
qd̄ nos ds̄ ap̄los nouissimos ostendit tāq̄m

Handwritten marginal notes in red ink, including the word 'perit' and other abbreviations.

meri destinatōs. q̄ spectaculū sū hūc
 mūdo ⁊ anglis ⁊ iōibz. Nos stultū p̄ xpm̄.
 nos aut̄ prudentes in xpo. Nos aut̄ infirmi.
 nos aut̄ fortes. nos nobiles. nos aut̄ igno-
 rales. usq; i hāc horam. ⁊ elurim. ⁊ scim.
 scūdi sum. ⁊ colaphis cedimur. ⁊ instabi-
 les sumus ⁊ laboramus opantes manibz
 vris. Malediciā ⁊ benediciā. p̄secutiōne
 patimur ⁊ sustinemus. Blasphemam. ⁊ ec-
 cōsecramus. Tamq̄ purgantia hūc mōdi
 sū sum. oīm p̄p̄i uā usq; ad hūc. Nō ut
 confundam uos hęc scribo. s; ut filios meos
 uos moneo. Nam si decem milia pedago-
 gōr beatis in xpo. s; nō multos p̄ies. Nam
 in xpo ihu p̄uulgū ego uos genui. Rogo
 s; uos fr̄es imitatores mei estote. Iō nū
 si ad nos thymothim qui est filius m̄is v̄ris.
 ⁊ fidelis in dño. qui uos. omoneat faciat u-
 as meas. que sūt in x̄ ihu. sūt ubiq; i oīm
 ecclā doceo. Tamq̄ nō uentur̄ sim ad uos sic
 inflati sūt quidā. Veniā aut̄ cito ad uos. si
 dñs uolūt ⁊ cognoscām nō s̄inonē eorū qui
 inflati sūt h̄ uicē. Non enim in s̄imone creg-
 ni dei h̄ in uirtute. Quid uultis. In iuga ue-
 niā ad uos. an caritate ⁊ spū mansuetudis.
Omino audr̄ int̄ uos fornicatō. **V**
 ⁊ talis fornicatō. qual̄ nec int̄ ḡs nōiā.
 ita ut in uicē p̄is sui beāt. ⁊ uos inflati estis.
 ⁊ non magis iudicū habuistis. ut tollat de me
 dia ūm qui hoc opus fecit. Ego quid absens
 corpe plens aue spū. iam iudicam ut p̄ies.
 cum qui s̄o opatus ē. ut in noīe dñi n̄i ihu
 xpi. x̄gatis uos ⁊ meo spū. uobē uirtute
 dñi n̄i ihu xpi. uide hūmōdi sathane. in
 m̄tū cūs. ut h̄c saluus sit in die dñi n̄i
 ihu xpi. Non ē bona glatio uā. Nescitis q̄
 modici fermētū cocam massam corrupit.
 expurgat uetus fermentū ut sitis noua
 sp̄s s̄io sic estis azim. Et enī palca n̄m
 imolatus ē x̄p̄e. Itaq; epulen. Nō infūcto
 ueti. neq; infermento malicie. s; in azi-
 mis sinceritatis ⁊ iustitias. S̄c̄p̄i nob in
 eplā. Ne cōmūscamī fornicatus. Nō unq;
 fornicatus h̄ mōdi. aut̄ auaris. aut̄ rapa-
 cibus. aut̄ ydol̄ luentibz. aut̄ malediciis.
 Aliq̄n deliquistis iam de hoc mūdo exisse.
 Itē aut̄ septi uob nō. s̄m̄i fornicatus. si
 quis s̄e nominaturus. ⁊ est fornicator. aut̄
 auarus. aut̄ ydol̄ luentis. aut̄ malediciis. au-
 cuplus. aut̄ rapax. cum h̄mōdi nec abū-
 sumem. Ad enī in de his qui scitis s̄ iudica-
 re. Nōne de his qui int̄is sūt uos iudicatis?

Nam eos qui scitis sūt ds iudicabit. Aucte ma-
 lum ex uob ipis. **VI**
Nudec aliquis ūm hās negociū adūsus
 altum iudicari apud iniquos. ⁊ nō ap-
 scōs. An nescitis qm̄ sc̄i de hoc mūdo iudica-
 bāt. Et si in uob iudicab̄ mō. indignū est
 qui de minimis iudicatis. Nescitis qm̄ ange-
 los iudicabim. q̄nto magis sc̄laria. sc̄la-
 ria ḡ si hūris iudia. sc̄p̄ibiles qui sūt
 in ecclā illos. ostēte ad iudicandū. ad uē-
 cundā ūrā dico. sic nō ē sapiens quiscūq;
 int̄ uos qui possit iudicare int̄ fr̄em suū.
 s; si cū fr̄e iudicio extendit. ⁊ hoc ap̄ infide-
 les. ⁊ nō ap̄ scōs. Nam quide oīs delictū ē
 in uob. Quid iudicia ūris int̄ uos. q̄ n̄
 maḡ fraude patimur. s; ⁊ uos in iuriam
 faciatis. ⁊ fraudatis ⁊ hoc fr̄ibz. An nesci-
 tis quia iniqui regnū dei nō possidebūt.
 Nolite errare. neq; fornicari. neq; ydol̄
 seruientes. neq; adulteri. neq; molles. ⁊ ma-
 sculorū cōcubitores. neq; aures. neq; auari.
 neq; ebriosi. neq; maledici. neq; rapaces. re-
 gnū dei possidebunt. Et h̄ quōd sc̄itis. h̄ ab-
 luti estis. h̄ sc̄ificati estis in noīe dñi n̄i i-
 h̄. ⁊ in spū dñi n̄i. Omnia in licent. s; nō oīs
 expediunt. Omnia in licent h̄ non omnia edi-
 ficant. Omnia in licent. h̄ ego sub illius redigar̄
 potate. Ecce uent̄. ⁊ uent̄ estis. Deus aut̄
 ⁊ h̄ic ⁊ hanc destruat. Corpus aut̄ nō for-
 nicatōi h̄ dño. ⁊ dñs corpi. Ds uō ⁊ dñm su-
 sciauit. ⁊ nos suscipiat p̄ uirtutē suā. Ne-
 scitis qm̄ cor ūrā m̄bra sūt xpi. Tollens ḡ
 m̄bra xpi facia m̄bra m̄ctas. Ab̄ sit. An ne-
 scitis qm̄ qui adheret m̄ctria unū corpus
 est. Erūt enī inq; in cōne una. Qui aut̄
 adheret dño unus sp̄s ē. fugite fornicatōm.
 Quis enī p̄cām qd̄ cumq; fecit. h̄. cor̄ corpus
 ē. Qui aut̄ fornicat̄ in corp̄ suū peccat. An-
 nescitis qm̄ m̄bra ūrā templū sūt sp̄s sc̄i.
 qui in uob ē quē ūris ad. ⁊ nō estis ūrī.
 Empti enī estis p̄cio magno. Glificate ḡ ⁊
 porta. do. in corde ūro. **VII**
Dequibz aut̄ scriptis in. bonū ē homi-
 n̄i. mirē. non tange. p̄ fornicatōm aut̄
 unū quicq; suā uicē beāt. ⁊ una queq;
 suū uirū beāt. Uxor uir debiti reddat.
 sicut aut̄ ⁊ uxor uir. Vir ⁊ uir suū corp̄
 ⁊ potatē nō h̄t h̄ m̄r. Nolite simidare i-
 uicē. n̄ forte ex cōsensu ad q̄c. ut facietis
 cōm. Et enī reuertimini in id̄ ipm̄. ne temp-
 tet uos sathanas p̄ m̄cōnentiā. hoc aut̄
 dico s̄m indulgentiā. n̄ sui impū. volo ā

omnes uolens esse sic me ipsum. Si unus quisque pro
 habet donum ex deo. alius quibus sit. alius uero sit. Si
 ego autem non nuptias et uirum. Bonum est uisus
 si sic permaneat. sic et ego. Ad si non conuenit
 se nubant. Melius est enim nubere quam uirum
 habere autem qui in matrimonium uinctus sit pro
 ipso non ego. sed dominus. uxor autem non discedat.
 Ad si discessit maritus in nuptiis aut uiro
 suo reuertatur. Et uir uxorem non dimittat.
 Nam ceteris ego dico non dominus. Si quis se uxorem
 habet in fidele. et hoc consentit habitare
 cum illo non dimittat illam. Et si aliqua
 mulier habet uirum infidele et hoc consentit habitare
 cum illa non dimittat uirum. sanctificatus est
 uir infidelis pro muliere fidele. Et sanctificata est
 mulier infidelis pro uiro fidele. Alioquin filium uiri in
 mundi carnem. sicut autem sanctus. Ad si infidelis discit
 discit. non est iunctura subiecta. si autem
 sanctorum in eius modi. In pace autem uocauit nos deus.
 Vnde enim sanctus mulier si uisus saluam facies. Nisi uisus
 nuptias sic deus diuisit. et uirum quemque sic uocauit
 deus ut ambularet et sit in omnibus
 ceteris doceo. Circumfusus aliquis uocatus
 est non adducat propter nuptias. In proterio aliis uocatus
 est non arripat. Circumfusus nichil est
 et propter nuptias nichil est. sed obliuio mandatorum
 dei. Vnus quisque in qua uocatus omne eius
 carnis in ea permaneat apud deum. si uisus est
 non sicut carnis. sed si potes liber fieri ma
 gis uere. Qui enim in domino uocatus est. si uisus
 uobis est dominus. sicut et qui liber uocatus est. ser
 uus christi. propter empti estis. nolite fieri
 seruus hominum. Vnus quisque in qua uocatus
 ne sit uocatus est in ea permaneat apud deum.
 De uirginibus autem preceptum domini habet. saluam
 autem deo tamquam in uisus. obsecutus a domino ut sum
 fidelis. Et ultimo quod hoc bonum est. propter uisus
 tem nuptias. quoniam bonum est hominum sic esse.
 Alligatus es uxori. noli querere solutio
 nem. Si solutus es ab uxore noli querere uxorem
 aliam. si autem accepis uxorem non peccasti. Et
 si nuptias uirgo non peccauit. Tribulationem
 tamen carnis habebunt. Ego autem uos parco. h
 itaque dico fratres. tempus breue est. Reliqui
 est ut et qui habet uxorem tamquam non habeat
 sit. Et qui sicut tamquam non sicut et qui
 gaudent tamquam non gaudentes et qui emittunt
 tamquam non possidentes. Et qui utuntur h
 mundo tamquam non utantur. propter enim signu
 ra huius mundi. Volo ergo uos sine sollicitudine
 esse. Qui sine uxore est. sollicitus est que domini
 sit quibus placeat deo. Ad autem cum uxore est solli

cus est que sit huius mundi. quoniam placeat uxori
 et diuisus est. Et mulier que in nuptiis est et uirgo
 cogitat que domini sunt. ut sit sancta et spon
 da. Que autem nuptias est. cogitat quod sunt mundi quoniam
 placeat uiro suo. propter hoc ad utilitatem
 uirum. Non ut laqueum nobis mittat. sed ad
 id quod honestum est. et quod facultatem prebeat
 sine impedimento domino obliuandi. si quis
 autem uxorem se uidi exstimat super uir
 gine sua quo super ad uita. et ita et fieri.
 qui uult faciat non peccat si nubat. Na
 qui statuit in corde suo firmum non habet ne
 cessitate potest aut per se uoluntatis.
 Sed hoc iudicauit in corde suo. suare uirgi
 ne sua bene facit. Igitur qui et in matrimonio uirgi
 nitate sua bene facit. Et qui non uirgo me
 lius facit. Nihil legi alligata est. quoniam pro
 uir eius uiuit. Ad si dormierit uir eius
 uobis est a lege uiri cui uult nubat tamen
 in domino. Beatior autem est si sic permanerit
 secundum meum consilium. puto autem quod et ego
 spiritum dei habeam. VII

Tercias autem que ydololatriam
 quod omne sciam habemus. scia inflat caritas
 uo edificat. si quis autem exstimat se aliquid scire
 non dum cognouit. quod ad modum operat scire eum.
 Si quis autem diligit deum hinc cognitus est ab eo. De
 etas autem que ydololatriam. sciamus quod nil
 est ydolum immundum. et quod ullis deus nisi uisus. Na
 qui sit quod dicantur deum multi et deum multa. nob
 tamen unus deus pater. ex quo omnia et nos per ipsum.
 et unus dominus ihesus christus. propter quem omnia et nos per ipsum.
 et non in omnibus est scia. Quidam autem cum sciam
 hinc uisus. nunc ydolum. quod ydolatriam manentem
 et scia ipso. cum sit infirma polluit. Ita
 nos. sicut deo. Neque enim si non manduca
 uerim deliciaemus. Neque si manducauimus
 hinc habebunt. Videte autem ne forte hoc uisus
 uocantia offendit. fiat infirma. et eum
 quis uidit quod hinc sciam in ydolo recitente.
 nonne sciam eius cum sit infirma edificabit
 ad manducandam ydolatriam. Et propter infirmam
 uicia consilia sunt propter quod christus mortuus est. Sic
 autem peccantes infirmos et peruenientes. sciam
 eorum. infirma in christo peccis. Quia propter si et
 scandalizat fratrem meum. non manducaibo car
 nem in carne ut fratrem meum scandalizet.

Non sum liber. sed sicut apostolus. IX
 nonne dominum ihesum christum uidi. Nonne apus
 meum uos estis in domino. Et si alius non sum
 apud. si tamen uos sum. Nam signa et mira apud me
 uos estis in domino. Nea defensio apud eos quod me

interrogant hec e. Numq non hem potatem
manducandi. a bibendi. Numq non hem po
testate lozorem mitem circumducendi.
e. z ceti apli r frs dñi z cephasi. Au so
lus ego. z barnabas no hem potate hec
opandi. Quis militat suus stipendus ug.
Quis plantat vineam a destructu eius n ed.
Es palar gregi. z delate greg no mandu
cat. Aliquid sui homine he dico. An r leg
te non die. scriptum eei in lege moysi. n
allegabis os bonus trituraner. Numq debui
si e deo. An pp nos utiq dicit. Nam pp nos
scripta s. An pp nos utiq dicit. Om di ille.
qui erat arat ancre. z qui triturat in spe sine
tus picipendi. Si nos uob spalia semina
umus magni e si nos uia carnalia me
camus. Si alii potestatis nre picipes sut.
q n pons. Si no uili sunt hac potate. sed
omni sustinemus. ne qd offendicim demu
culo xpi. Nclatis qm qui ilacario opat
qui delacario sut edunt. Et qui altario
desunt. ai altario picipant. Ita r dñs
ordinauit his qui euclm annuntiat deew
gcho nre. Ego aut nro hy ulis si. Non
scripti aut hec ut ita fiant in me. Bonu e
in mag mon. qm ut glam meam quis eua
uit. Nam si ewangelizatio no e in gla. Ne
cellitas eum in iambit. Hec m e si n ew
gelizatio. Si em uolens h ago mcede reb.
Si no inuitis dispensationem h credita e.
Que e g mces mea ut euclm pdicans si
sumptu. pcm ey xpi. ut non abutat pot
tate mea in ew. Nam cum lib cem exoibz
om me suum seg ut ples uari facez. z fid
sum uclis. tamq uideos. ut uideos luca
rer. his qui sub lege s. q sub lege ceti. ai ipe
n cem sub lege. ut eos qui sub lege erat luc
facem. his qui su lege erant. tamq su lege
cem. Cum sine lege di non ceti. s. in lege
cem xpi. ut luc facem eos qui su lege erat.
frs infirmus infirmis. ut finos uari fa
cerem. Omia omia fecis. ut omis facem sal
uos. Omia aut facio pp euclm. ut picipes
eius efficiat. Nclatis qd hi qui in stadio au
runt. omis quide aureunt. s. unus accipit
manu. Sic currite ut splendatis. Omnis
aut qui ai agone stendit ab omibz se ab
linet. Et illi quid ut corruptibile coronaz
accipiant. Nol aut mcorrupta. Ego g sic
auro n q m mcti. Sic pugno n q aereu
uans. s. castigo corpus meum z in luctu
te redigo. ne forte cum aliis pdicatum ipe